
Wstępna zgoda KE na powiązanie płatności paszowej z liczbą zwierząt
16.02.2007.


16.02.2007 Warszawa (PAP) - Komisja Europejska (KE) wyraziła wstępnie zgodę, by zwiększona płatność
do użytków zielonych tzw. płatność paszowa, była uzależniona od liczby hodowanych zwierząt
przypadających na hektar - poinformował PAP w piątek wiceminister rolnictwa Henryk Kowalczyk.



Wiceminister sprecyzował, że według nieoficjalnych informacji, KE "jest skłonna wyrazić zgodę" na to,
żeby płatność paszowa była uzależniona od posiadania 0,3 dużej sztuki przeliczeniowej na hektar
użytków zielonych - a więc może zgodzić się na to, co postulował resort rolnictwa (by wyższe płatności do
użytków zielonych były powiązane z produkcją zwierzęcą).


W parlamencie zostały już zakończone prace nad ustawą o płatnościach do gruntów i płatności cukrowej,
która zastąpi ustawę z grudnia 2003 r. o płatnościach bezpośrednich. W ustawie tej znalazły się przepisy,
które wprowadzają tzw. płatność paszową. Planowano, że płatność paszowa będzie przysługiwać
rolnikowi, który w ubiegłym roku posiadał w gospodarstwie przynajmniej jedną krowę, owcę lub kozę.


Kowalczyk przyznał, że wielu producentów bydła wyrażało obawy, że zasady przyznawania tej płatności -
jedno zwierzę na gospodarstwo - nie będą służyły wspieraniu rzeczywistych hodowców.


Jak wyjaśniał wiceminister, rolnictwa Marek Zagórski, podczas prac nad ustawą, ministerstwo początkowo
chciało uzależnić dopłaty paszowe od obsady zwierząt na hektar, jednak KE miała zastrzeżenia do takiego
rozwiązania argumentując, że nie można wspierać produkcji. W rezultacie Komisja zgodziła się, by
płatność przysługiwała tym rolnikom, którzy posiadali chociaż jedną sztukę przeżuwaczy w gospodarstwie
w okresie od 1 kwietnia 2005 r. do 31 marca 2006 r.


Kowalczyk zaznaczył, że ostateczne zasady przyznawania płatności paszowej zostaną określone w
rozporządzeniu ministra rolnictwa. Takiego dokumentu na razie nie ma, gdyż KE nie wydała jeszcze
stosownych przepisów. Natomiast rolnicy już przy składaniu wniosków o dopłaty bezpośrednie, które
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa będzie przyjmowała od 15 marca, mogą ubiegać się o
takie płatności.


Resort rolnictwa przewiduje, że dodatkowa płatność wyniesie ok. 110 euro na hektar użytków zielonych.
W sumie płatność do tych gruntów ukształtuje się na poziomie 200 euro na ha, podczas, gdy
gospodarstwa, które nie prowadzą chowu dostaną 80 euro/ha.


Według Zagórskiego, ostateczna kwota, którą dostaną rolnicy zależy od powierzchni gruntów, na którą
rolnicy złożą wnioski o płatność paszową. Jeżeli powierzchnia ta będzie wyższa niż w ubiegłym roku,
będzie musiała nastąpić redukcja wypłat.


Płatność paszowa ma na celu m.in. zrekompensowanie producentom mleka zapłacenie kar za
przekroczenie produkcji mleka w sezonie 2005/2006. (PAP)
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